
Isole Egadi

COMUNE   DI   FAVIGNANA
- Libero Consorzio Comunale Trapani- già Provincia Regionale di Trapani -

* * *

COPIA

V SETTORE - SUAP SUE, URB.-SPORT, TUR,SPETT,CULT

OGGETTO:
CONVENZIONE ASSOCIAZIONE MUSICO-CULTURALE "AEGUSEA
NUOVA VINCENZO BELLINI" DI FAVIGNANA  LIQUIDAZIONE
RATE MESI DI SETTEMBRE-NOVEMBRE 2021

CIG:

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

Num. di Settore 21   del 08-04-2022

Reg. Generale N. 260   del 08-04-2022

L’anno  duemilaventidue addì  otto del mese di aprile, nella Casa Comunale,

Il RESPONSABILE DI P.O.

INCARICATO con Decreto Sindacale n. 27 R.G. del 30/12/2021 ai sensi di legge;

Vista l’allegata proposta n. 21 del 06-04-2022, che forma parte integrante del presente atto,
del Responsabile del procedimento MONICA RUSSO;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, già
resa e confermata con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. che



 Pag. 2 di 7

pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni in capo ai soggetti firmatari per
l’adozione del presente atto;

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi
finanziari ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto
che ne formano parte integrante;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T.
2021/2023 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 44 del 26/03/2021;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale
degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

D E T E R M I N A

Di approvare l’allegata proposta di Liquidazione a firma del Responsabile del
Procedimento, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende
integralmente trascritta.

Favignana, 08-04-2022
IL RESPONSABILE DI P.O.

f.to   Salvatore Guastella

(Firmato digitalmente)

AVVERTENZE:

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso:

Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm., entro il

termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in
cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



 Pag. 3 di 7

Straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui

sopra.

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



 Pag. 4 di 7

Isole Egadi

COMUNE   DI   FAVIGNANA
- Libero Consorzio Comunale Trapani- già Provincia Regionale di Trapani -

* * *

V SETTORE - SUAP SUE, URB.-SPORT, TUR,SPETT,CULT

Preliminare n. 21 del 06-04-2022

Oggetto:

CONVENZIONE ASSOCIAZIONE MUSICO-CULTURALE "AEGUSEA
NUOVA VINCENZO BELLINI" DI FAVIGNANA  LIQUIDAZIONE RATE
MESI DI SETTEMBRE-NOVEMBRE 2021

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con Convenzione stipulata il 17 maggio 1999 tra il Comune di Favignana e
l’Associazione musico-culturale “Aegusea” Nuova Vincenzo Bellini, sottoscritta dall’allora
Sindaco in carica in forza di autorizzazione alla stipula approvata con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 127 del 19/12/1997, l’amministrazione comunale si impegna ad assicurare
l’autonomia della Banda Musicale al fine di garantire le spese per l’insegnamento, la gestione
della formazione bandistica, l’acquisto di strumenti musicali ove se ne verifichi la necessità, le
divise, gli spartiti e quant’altro necessario ad assicurare il prosieguo dell’attività della banda
musicale, mediante la concessione di un contributo[…];

VISTO il vigente Regolamento per il funzionamento della banda musicale
dell’Associazione musico-culturale “Nuova Vincenzo Bellini” e del corso musicale teorico-pratico
nel quadro della assistenza scolastica e delle attività educative per il tempo libero dei giovani in
convenzione con il Comune di Favignana, allegato alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 20
del 20/02/1999;
VISTA la deliberazione G.M. n°21 del 11.02.2019, esecutiva, con la quale è stato definito
l’ammontare e le modalità di erogazione del contributo da corrispondere all’Associazione
“Aegusea” Nuova V. Bellini per gli anni 2019, 2020 e 2021, per un importo annuo di € 18.500;
EVIDENZIATO, in particolare, che le modalità di liquidazione del contributo, definite dalla
suddetta delibera prevedono che all’Associazione possa essere liquidato mensilmente 1/12 del
contributo annuale concesso, e il saldo finale, secondo quanto stabilito dal vigente Regolamento,
nella misura massima dell’80% delle spese effettivamente sostenute durante tutto l’anno per il quale
si richiede l’erogazione del contributo e formalmente documentate;
VISTA la determinazione di Settore n.14 del 23.08.2021 e registro Generale n. 435 del 25/08/2021
con la quale si provvedeva, in esecuzione della sopra citata deliberazione di G.C. n. 21/2019, ad
assumere il relativo impegno contabile della spesa per l’anno 2021 pari ad € 18.500;

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



 Pag. 5 di 7

VISTO il preventivo di spesa relativo al mese di SETTEMBRE 2021 assunto al protocollo
comunale n. 4985 del 15/03/2022 presentato  dal Sig. Sammartano Ignazio, nato a Erice il
30/10/1971, in qualità di Presidente dell’Associazione musico-culturale “ Aegusea “ Nuova
Vincenzo Bellini” con sede a Favignana  in Piazza Madrice n. 25 (C.F. 93009520813) per un
importo complessivo pari a € 1.550,00;
VISTO il preventivo di spesa relativo al mese di OTTOBRE 2021 assunto al protocollo comunale n.
4986 del 15/03/2022 presentato  dal Sig. Sammartano Ignazio, nato a Erice il 30/10/1971, in qualità
di Presidente dell’Associazione musico-culturale “ Aegusea “ Nuova Vincenzo Bellini” con sede a
Favignana  in Piazza Madrice n. 25 (C.F. 93009520813) per un importo complessivo pari a €
1.550,00;
VISTO il preventivo di spesa relativo al mese di NOVEMBRE 2021 assunto al protocollo comunale
n. 4987 del 15/03/2022 presentato  dal Sig. Sammartano Ignazio, nato a Erice il 30/10/1971, in
qualità di Presidente dell’Associazione musico-culturale “ Aegusea “ Nuova Vincenzo Bellini” con
sede a Favignana  in Piazza Madrice n. 25 (C.F. 93009520813) per un importo complessivo pari a €
1.550,00;
RITENUTO, pertanto, di dover procedere a liquidare le rate spettanti del contributo per l’anno
2021 relative ai mesi di settembre, ottobre e novembre per un importo complessivo pari a €
4.625,00;

                       PROPONE DETERMINAZIONE PER

LIQUIDARE e PAGARE in favore dell’Associazione musico-culturale “ Aegusea “ Nuova1)
Vincenzo Bellini” con sede a Favignana  in Piazza Madrice n. 25 (C.F. 93009520813), la
somma di € 4.625,00, relativa alle rate mensili di settembre, ottobre e novembre 2021, in
esecuzione della Convenzione stipulata il 17 maggio 1999 e della successiva Deliberazione
di G.C. n°21/2019;
FARE FRONTE alla complessiva spesa di € 4.625,00 con imputazione alla Missione 52)
Programma 2 Codice 1.04.04.01.001 (cap. 1510) E.F. 2021 del Bilancio pluriennale
2021/2023, giusto impegno n. 520/2021 del 23/08/2021;
DARE ATTO che la presente determina sarà:3)

Trasmessa telematicamente all’Ufficio Ragioneria;-

Esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la-
copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Finanziario;

Pubblicata all’ Albo Pretorio on-line di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;-

Pubblicata sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;-

Inserita nel Fascicolo Telematico Comunale delle Determinazioni Dirigenziali.-
           

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to   MONICA RUSSO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



 Pag. 6 di 7

(Firmato elettronicamente)

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.



 Pag. 7 di 7

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  V SETTORE - SUAP SUE, URB.-SPORT, TUR,SPETT,CULT

In relazione al disposto ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis comma 1 del D.Lgs.
267/2000.
Verificato:

La regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio-
Il rispetto della tempistica della legge-
L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa-
La conformità a leggi, statuto e regolamenti-

ESPRIME

Parere Favorevole sulla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa.

Favignana lì 08-04-2022 IL RESPONSABILE DI P.O.

 Salvatore Guastella

(firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.


